Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

OBRAS – LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025

 Processo Administrativo n°177/2025

2º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 85/2025

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede à Rua

Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por sua Prefeita,

Sra. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, brasileira, residente e domiciliado nesta cidade, inscrita no

CPF sob nº ***.128.720-**, de ora em diante denominado apenas como CONTRATANTE, e a empresa

CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

03.145.493/0001-46, sediada na Rua Gentil Zancan, 17B, Sala 03, Centro, Palmitinho-RS, doravante

designado CONTRATADO, neste ato representado(a) por JOAO VIANEI BONAFE, inscrito no CPF

sob nº ***.374.910-**, tendo em vista o que consta no Processo nº 177/2025 e em observância às

disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o

presente Aditivo de Contrato, decorrente da Concorrência Eletrônica n.º 005/2025, mediante as cláusulas e

condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 26/06/2025, sendo necessário acréscimo de

quantitativos, conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando assim um aditivo no

valor de R$ 46.481,28 (quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e oito centavos),

totalizando o valor global do contrato em R$ 182.890,98 (cento e oitenta e dois mil, oitocentos e noventa

reais e noventa e oito centavos).

Todas as despesas correrão à conta dos recursos da Dotação Orçamentária:

Atividade 2022 - Rubrica: 449051.00000000.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato.

       Ibirubá, 23 de outubro de 2025.

Jaqueline Brignoni Winsch,

CONTRATANTE.

João Vianei Bonafe,

CONTRATADO.

A
ss

in
ad

o
po

r 1
 p

es
so

a(
s)

: J
aq

ue
lin

e
B

rig
no

ni
 W

in
sc

h
  (

**
*.

12
8.

72
0-

**
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//i
bi

ru
ba

.a
pr

ov
a.

co
m

.b
r/c

on
su

lta
?d

oc
um

en
tA

ut
he

nt
ic

at
or

C
od

e=
60

7f
ab

17
-7

c4
1-

43
dc

-a
82

d-
3d

c0
03

02
64

f1

		2025-10-27T14:29:56-0300
	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA:03145493000146